

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТЕЙ «ЦЕНТР ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ»

ПРИКАЗ

от 06 апреля 2020 г. № 18

пгт Первомайское

О внесении изменений в приказ МКОУ ДОД «Центр детского творчества» от 23.03.2020 года № 16

На основании приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым № 555 от 20.03.2020г. «О введении временной реализации образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования, образовательных программ среднего профессионального образования и дополнительных общеобразовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий», во исполнение Указа Главы Республики Крым от 17.03.2020 № 63-У «О введении режима готовности на территории Республики Крым», Указа Главы Республики Крым от 05 апреля 2020 года № 94-У «О внесении изменений в Указ Главы Республики Крым от 17 марта 2020 года № 63-У», приказа отдела образования, молодежи и спорта Администрации Первомайского района Республики Крым № 76 от 23.03.2020 года «О введении временной реализации образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования и дополнительных общеобразовательных программ с применением электронного дистанционных образовательных технологий», обучения дистанционном обучении в МКОУ ДОД «Центр детского творчества»

ПРИКАЗЫВАЮ:

- МКОУ ДОД «Центр детского Внести В приказ творчества» от 23 марта 2020 года № 16 «О введении временной реализации дополнительных применением образовательных программ c электронного обучения дистанционных образовательных технологий» следующие изменения:
- Пункт 1 подпункт 1.1. изложить в новой редакции: «Продолжить реализацию дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в связи с особыми обстоятельствами с 13 апреля 2020 года до особого

распоряжения с учётом требований <u>СанПиН 2.2.2/2.4.1340-03</u> «Гигиенические требования к персональным электронно-вычислительным машинам и организации работы»;

- Пункт 1 подпункт 1.2. изложить в новой редакции: «Осуществлять образовательную деятельность, связь с обучающимися, методическую работу и иные должностные обязанности на условиях дистанционной работы с использованием сети Интернет с 06 апреля по 30 апреля 2020 года включительно»;
- Пункт 1 дополнить подпунктами 1.4., 1.5., 1.6., 1.7. следующего содержания:
- 1.4. В период использования электронного обучения и дистанционных образовательных технологий размещать на сайте задания, при необходимости прикреплять электронные файлы (документы, презентации, ссылки, видеозанятия);
- 1.5. Во время дистанционного обучения при заполнении журналов учета работы в графе «Тема занятия» записывать тему занятия в соответствии с календарно-тематическим планированием рабочей программы с пометкой «ДО» (дистанционное обучение);
- 1.6. Предусмотреть формы текущего контроля изученного материала по темам, разделам (тестирование, проекты, презентации, завершенные работы, материалы, подготовленные для участия в конкурсах, и т.п.), промежуточной и, при необходимости, итоговой аттестации учащихся, вести учет и обеспечить хранение результатов контроля.
- 1.7. C целью выполнения дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ в полном объеме активизировать индивидуальную работу с обучающимися, используя информационные и телекоммуникационные (сайт МКОУ ДОД «Центр детского электронную почту offis1@bk.ru, сайты педагогов http://pervomcdt.ucoz.net/ и дополнительного образования, SMS-информирование, возможности сервисов Viber, Discord, ВК и WhatsApp).
- 2. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе (Горгулович М.М.):
- 2.1. Проинформировать педагогических работников об изменениях, указанных в пункте 1 настоящего приказа.
 - 2.2. Разместить данный приказ на официальном сайте учреждения.
- 2.3. Обеспечить оперативное отражение на официальном сайте образовательной организации информации, необходимой для реализации дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ в полном объеме.
- Пункт 2 подпункт 2.4. изложить в новой редакции: «Осуществлять контроль выполнения педагогами дополнительного образования учебного плана и дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ, реализуемых в режиме с использованием электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.

3. Дополнить пунктом 3 следующего содержания: «Утвердить расписание работы творческих объединений с 06 по 30 апреля 2020 года (приложение № 1)».

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор

Кравчук И. В.

Трохимчук

С оригиналом верно. Директор

И.В. Кравчук